
INFORMACIJOS APIE 2010-2011 M.M. MOKYKLOS VEIKLĄ APRAŠAS 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „SPINDULĖLIS" 

Bendros žinios apie mokyklą 
Mokyklos pavadinimas - Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Spindulėlis”; 
Adresas: Smėlio g. 9, LT-29146 Anykščiai; 
El. paštas: spindulelis@res.lt 
Tel./faks.: (8 381) 51 188. 
 
Mokyklos grupė: neformaliojo švietimo mokykla; 
Mokyklos tipas: lopšelis-darželis; 
Mokomoji kalba: lietuvių. 
 
Direktorė Diana Čereškienė, III vadybinė kvalifikacinė kategorija. 
 
Lopšelio-darželio taryba: 
1.Tatjana Jatkūnienė – pirmininkė 
2. Irena Juodviršienė 
3. Diana Čereškienė 
4. Aistė Vronevskienė 
5. Kristina Viršylienė 
6. Zita Baurienė 
 
 

Mokyklos vizija ir misija, tikslai ir uždaviniai 
 

Vizija 
 
Visapusiškas vaiko ugdymasis modernioje, atviroje pozityviai kaitai švietimo įstaigoje. 
 
Misija 
 
Teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, auginti žmogų, turintį besiformuojančias 
vertybines nuostatas, teigiamą santykį su pasauliu ir kitais žmonėmis, pajėgų laisvei, savarankiškam 
gyvenimui, pakantų nuomonių ir požiūrių įvairovei 
 
Filosofija 
 
Darželis - tai džiaugsmo namai, į kuriuos vaikai norėtų ateiti. 
 
Lopšelio-darželio veiklos 2010-2011 m. m. tikslai ir uždaviniai 
 1. Ugdymo(si) kokybės gerinimas. 
 2. Palankių ugdymo(si) sąlygų kūrimas. 
 3. Mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo tobulinimas. 
 

Mokinių elgesio taisyklės mokykloje, grupėje 
 

 Kiekvienas lopšelio-darželio „Spindulėlis” ugdytinis turi lygias teises su kitais ugdytiniais ir 

negali būti diskriminuojamas dėl amžiaus, tautybės, rasės, kalbos, tikėjimo, pažiūrų, socialinės, 

šeimyninės, turtinės padėties, sveikatos būklės ar kitokių aplinkybių.  



 2 

 
Anykščių vaikų lopšelio-darželio “Spindulėlis” ugdytiniai turi teisę: 
1. Gauti geros kokybės švietimą.  
2. Ugdytis savitarpio pagalba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje. 
3. Turėti higienos reikalavimus atitinkančius ugdymosi krūvį ir vietą veiklai. 
4 .Ugdytis pagal gebėjimus ir poreikius, skleisti savo gebėjimus ir talentus. 
5. Bręsti doroviškai, ugdytis bendradarbiavimo kultūrą. 
6. Ugdyti savo kalbą, perimti tautos kultūrą, papročius ir tradicijas. 
7. Į poilsį ir laisvalaikį, atitinkantį jų amžių, sveikatą bei poreikius. 
8. Į medicinos aptarnavimą, tinkamą mitybą ir higieną. 
9. Įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises.  
 
Ugdytiniai privalo: 
1. Mokytis savisaugos, laikytis asmens higienos reikalavimų. 
2. Nekelti grėsmės kitų vaikų saugumui. 
3. Laikytis „Vaikų priėmimo į priešmokyklinę grupę“ sutartyse nustatytų sąlygų švietimo   
santykiuose tarp kliento ir švietimo tiekėjo; 
4. Laikytis grupės, klasės, mokyklos taisyklių, mokytis geranoriškai spręsti problemas.  
5. Tausoti grupės, mokyklos turtą. 
6. Dorai elgtis, gerbti pedagogus ir kitus mokyklos bendruomenės narius. 
 
Ugdytinių atsakomybė: 
1. Ugdytiniai, kurie nevykdo savo įsipareigojimų, atsako pagal grupių ir Mokyklos vidaus darbo 
tvarkos taisykles, šiuos Nuostatus. 
2. Mokyklai ugdytinio padaryta žala atlyginama pagal Civilinio kodekso 6.275 ir 6.276 straipsnius. 

 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo programų vykdymas 

 
Pagal mokyklos nuostatus yra įteisintos ir vykdomos ikimokyklinio ugdymo ir 

priešmokyklinio ugdymo programos. 
Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Bendrąja priešmokyklinio ugdymo 

programa, ikimokyklinis ugdymas – Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis” direktoriaus 
2007 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-37 patvirtinta Ikimokyklinio ugdymo programa „Spindulėlio 
pastogėje”. Integruojamos „Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa” ir „Alkoholio, tabako ir kitų 
psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa”. 

Naujai pradėjusieji lankyti mokyklą vaikai supažindinami su įstaigos patalpomis, bendrąja 
tvarka, teikiamomis paslaugomis bei pedagogais. Stebima vaiko adaptacija. 

 
Ugdymo proceso organizavimas 

 
Lopšelio-darželio grupės dirba nuo 7,00 val. iki 17,30 val. (10,30 val). 

Prailginta grupė dirba nuo 6,30 val. iki 18,30 val. (12 val). 

Mokykla veiklą vykdo visus metus. Vasarą (birželio rugpjūčio mėnesiais) dėl sveikatingumo 
atostogų sumažėjus vaikų skaičiui, grupės jungiamos. 

 
Ugdymo procesas vyksta ne tik visose mokyklos patalpose (sporto, muzikos salėse, 

baseine), teritorijoje, bet ir gamtoje, bibliotekoje, muziejuose ir pan. Ugdymas orientuotas į visų 
vaiko kompetencijų plėtotę, visuminis, integruotas, diferencijuojamas ir individualizuojamas, 
organizuojamas taip, kad būtų patrauklus, skatinantis pažinimo motyvaciją, kūrybiškumą. Ugdymo 
turinys įgyvendinamas per visą vaiko buvimo darželyje laiką, atliepia įgyvendinamų ugdymo 



 3 

programų tikslus ir uždavinius, paremtas vaiko pažinimu ir jo ugdymosi poreikių įvertinimu, šeimos 
pageidavimu ir galimybių analize.  

Specialiųjų poreikių vaikai ugdomi visiško integravimo būdu pagal individualius ugdymo 
planus, parengtus ugdančių pedagogų, suderintus su mokykloje veikiančia SUK. 

Specialiąją pagalbą teikia logopedas, vyksta sveikatingumo, muzikos ir šokio judesio 
(vyresniojo amžiaus vaikams) valandėlės, veikia baseinas. 

Visos teikiamos paslaugos nemokamos. 
 

Vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas 
 
Nuolat kaupiama informacija apie vaiko daromą pažangą, visuminis vaiko pasiekimų 

vertinimas pagal  kompetencijas (socalinę, komunikavimo, pažintinę, sveikatos saugojimo ir 
meninę) arba raidos sritis ( kalbą, socialinę ir emocinę raidą, pažinimo įgūdžius, viso kūno judesius 
ir riešo judesius) atliekamas du kartus per metus. Medžiaga apie pasiekimus kaupiama „Vaiko 
aplanke”, rezultatai naudojami vaiko ugdymo(si) perspektyvoms numatyti. 

 
Vaikų priėmimo į mokyklą sąlygos 

 
Į mokyklą vaikai priimami vadovaujantis Mokyklos nuostatais ir steigėjo Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2005 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. TS-285 patvirtinta „Vaikų priėmimo į 

Anykščių rajono savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarka” ir mokyklos 
nuostatais. 

Į ikimokyklinio ugdymo grupes priimami vaikai nuo 1 iki 5 (6) metų. Į priešmokyklinio 
ugdymo grupes priimami vaikai, kuriems tais kalendoriniais metais sukanka 6 metai. 
Priešmokyklinis ugdymas teikiamas tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu ir jeigu vaikas yra 
pakankamai tokiam ugdymui subrendęs, bet ne anksčiau, negu jam sukaks 5 metai.  

Į mokyklą vaikai priimami tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikus prašymą, vaiko 
gimimo liudijimo kopiją, pažymą apie vaiko sveikatos būklę.  
 Grupės grupės formuojamos iš to paties arba įvairaus amžiaus vaikų kasmet iki rugsėjo 1 
dienos. Vaikų skaičius grupėje nustatomas Vyriausybės nutarimais, Anykščių rajono savivaldybės  
tarybos sprendimais. Ugdytinių paskirstymas į grupes įforminamas mokyklos direktoriaus įsakymu. 

Specialiųjų poreikių vaikai į bendrojo ugdymo grupes priimami bendra tvarka,  papildomai 
pateikus pedagoginės psichologinės tarnybos išvadas apie vaiko raidos vystymosi sutrikimus. 

Vaiko priėmimas ugdytis pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas 
įforminamas Vaikų ugdymo ikimokyklinio ugdymo įstaigoje sutartimi. Sutartyje  aptariami  
mokyklos  ir ugdytinio   įsipareigojimai, jų nevykdymo pasekmės. 

 
Vaikų aprūpinimas ugdymo priemonėmis 

 
Aprūpinimo ugdymo priemonėmis tvarką tvirtina mokyklos direktorius. 
Vaikai iš dalies aprūpinami ugdymo priemonėmis iš spec. programos lėšų, skirtų vaikų  

ugdymo reikmėms įsigyti. Pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomiems vaikams lėšų 
ugdymo reikmėms skiriama iš mokinio krepšelio lėšų, sprendimai dėl ugdymo priemonių įsigijimo 
iš MK svarstomi mokyklos taryboje. Ugdymo priemonėmis aprūpina grupėse dirbantys pedagogai 
pagal poreikį ir mokykloje galiojančią tvarką. 
 

Vaikų maitinimas 
 

 Vaikai maitinami 3 kartus per dieną. Tėvams pateikus prašymą mokyklos direktoriui, galima 
atsisakyti pusryčių, vakarienės, atitinkamai mažinamas mokestis už vaikų išlaikymą lopšelyje-
darželyje. Vaikų matinimo normas nustato steigėjas. Šiuo metu vaiko iki 3 m. mitybai skiriama 5 



 4 

Lt., vaiko virš 3 m. mitybai – 6 Lt. dienai. Perspektyviniai valgiaraščiai derinami su visuomenės 
sveikatos centru. 

Vadovaujantis LR socialinės paramos mokiniams įstatymu (Žin., 2006, Nr. 73-2755) ir 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 11 d. sprendimu Nr. TS-346 “Dėl mokinių 
nemokamo maitinimo Anykščių rajono savivaldybės nemokamo maitinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo” pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi vaikai gali gauti nemokamą 
maitinimą (pietus), jeigu jų šeimos pajamos vienam nariui yra mažesnės negu 307,5 Lt per mėnesį. 

 
Mokytojų sąrašas 

 
Eil. 
Nr. 

Pavardė, vardas Pareigos Išsilavinimas Kvalifikacinė 
kategorija 

Darbo 
stažas 

m. 

Pastabos 

1. Čereškienė Diana direktorė aukštasis III vadybinė 19  
2. Juodviršienė Irena direktoriaus 

pavaduotoja 
ugdymui, auklėtoja  

aukštasis  
auklėtoja 
metodininkė 

21  
 

„Boružiukų” gr. 
3. Šinkūnienė Lina direktoriaus 

pavaduotoja 
ugdymui, auklėtoja, 
priešmokyklinio 
ugdymo pedagogė 

aukštesnysis  
 
vyriausioji 
auklėtoja 

24  
 
  
„Pieštukų” gr. 
 „Bitelių” gr . 

4. Bražiūnienė Vida auklėtoja, 
priešmokyklinio 
ugdymo pedagogė  

aukštesnysis vyriausioji 
auklėtoja 

26 „Pelėdžiukų”gr. 
„Smalsiukų”gr 
 

5. Kraponienė 
Angelė 

priešmokyklinio 
ugdymo pedagogė 

aukštasis auklėtoja 
metodininkė 

25 „Smalsiukų”gr 

6. Šimkienė Dalia auklėtoja aukštesnysis  auklėtoja 
metodininkė 

26 „Pelėdžiukų”gr 

7. Kreivienė 
Audronė 

auklėtoja 
 

aukštesnysis vyriausioji 
auklėtoja 

20 „Aitvarėlių”gr. 

8. Šližienė Jolanta auklėtoja aukštesnysis vyriausioji 
auklėtoja 

22 „Aitvarėlių”gr. 

9. Jatkūnienė Tatjana priešmokyklinio 
ugdymo pedagogė 

aukštesnysis auklėtoja 
metodininkė 

22 „Bitelių” gr . 
 

10. Juknevičiūtė 
Raimonda 

auklėtoja aukštesnysis vyriausioji 
auklėtoja 

22 „Pieštukų” gr. 

11. Varnaitė 
Raimonda 

auklėtoja aukštesnysis vyriausioji 
auklėtoja 

23 „Boružiukų”gr 

12. Gindrėnienė 
Virginija 

meninio ugdymo 
mokytoja 

aukštasis vyriausioji 
mokytoja 

36 muzikos 
valandėlės 

13. Baukytė Irma meninio ugdymo 
mokytoja 

aukštesnysis mokytoja 14 šokio judesio 
pradmenys 

14. Sinkevičienė 
Jolanta 

logopedė aukštasis vyriausioji 
logopedė 

23  

15. Jurelė Gintautas  plaukimo 
instruktorius 

aukštasis mokytojas 
metodininkas 

29  

16. Pavilanskienė 
Neringa 

neformaliojo 
ugdymo pedagogė 

aukštasis          - 1 sveikatos 
valandėlės 

 
Laisvų darbo vietų nėra. 

 



 5 

Mokyklos bendruomenės tradicijos 
 

  
 Šventinis koncertas Mokytojų dienai paminėti, Kalėdų šventės grupėse, Dalyvavimas 
Kalėdinės eglutės įžiebimo šventėje, Atsisveikinimo su eglute šventė, „Spindulėlio 25 tortadienis“, 
Užgavėnių šventė „Pavasario kviestuvės“, Šventė, skirta Žemės dienai paminėti „Čiulba ulba 
paukšteliai šilely...“, Velykų šventiniai rytmečiai grupėse, šventės grupėse Motinos dienai paminėti, 
Atsisveikinimo su išeinančiais į mokyklą šventė „Neša svajonių sparnai...“, Vaikystės šventė 
„Vaikyste, nusijuok“. 
 
 

Mokyklos ryšiai 
 

Mokyklos pedagogai bendradarbiauja su Anykščių miesto mokyklomis, Kauno lopšeliu-
darželiu „Spindulėlis“, Šiaulių rajono Kairių lopšeliu-darželiu „Spindulėlis“, Vilniaus lopšeliu-
darželiu „Spindulėlis“Anykščių PSPC, Anykščių rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių 
apsaugos skyriumi, Socialinės paramos skyriumi, Anykščių švietimo centru ir PPT, Raudonojo 
Kryžiaus organizacijos Anykščių skyriumi, Anykščių muziejumi, Vaikų biblioteka, knygynais, 
kultūros rūmais, A. Baranausko vidurine mokykla. 
 

Mokyklos veiklą reglamentuojantys dokumentai 
 

Svarbiausias mokyklos veiklą reglamentuojantis dokumentas – 2005 m. Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 2005 m. kovo 31 d. sprendimu Nr.TS-99 patvirtinti Anykščių vaikų lopšelio-
darželio „Spindulėlis” nuostatai. 
 Lopšelio-darželio nuostatus ir kitus mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus 
galima rasti direktoriaus kabinete, lopšelio-darželio svetainėje www.spindulelis.anyksciai.lm.lt  
 

Nusiskundimų pateikimo tvarka 

Nusiskundimai raštu pateikiami mokyklos sekretoriui, jie registruojami Gyventojų 
pasiūlymų ir prašymų registracijos žurnale. 

     Dėl nusiskundimų, pastabų, pastebėjimų ir pasiūlymų ugdymo proceso organizavimo ir 
mokyklos veiklos klausimais galima kreiptis į visus pedagogus, direktoriaus pavaduotojus ugdymui, 
direktorių, direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams-sandėlininką, vyr. slaugytoją, vyr. buhalterį.  

 
Kaip rasti Anykščių vaikų lopšelį-darželį „Spindulėlis”? 

 
Mokyklos adresas: Smėlio g. 9, LT-29146  Anykščiai, tel. (8 381) 51 188, faks. (8 381) 51 188, 
                                el.p. spindulelis@res.lt 
 


